
Kola Na Křivo(klátsku)

Připoj se k nám a aktivně podpoř 
bajkování na Křivoklátsku! 
Přijdeme o možnost pohybu v novém NP?
•  V těchto dnech se intenzivně připravuje vyhlášení pátého národního parku v České 

republice - Křivoklátska. 

•  Dnes můžeme bajkovat na Křivoklátsku, až na několik vyjímek, na všech lesních 
cestách a stezkách, což se vyhlášením národního parku změní. 

Proč budeme v NP Křivoklátsko omezeni? 
•  Omezení práva bajkerů vyplývá z obecného zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny. Tato formulace zní (§16f):  "Na celém území národních parků je zakázáno 
(...) jezdit na kolech mimo silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem 
orgánu ochrany přírody."

Co chceme? Jezdit! 
•  Chceme vědět, jak budou definována vyhrazená místa a kolik jich bude.

•  Chceme zachovat stávající nebo alespoň velmi podobný rozsah přístupu na lesní 
cesty a stezky. 

•  Chceme jezdit i mimo síť asfaltových silnic třetí třídy a právě to je nám zakazováno  
v jiných národních parcích.

Jak nám můžeš pomoci i ty?
NAVŠTIV STRÁNKY WWW.KOLANAKRIVO.CZ A DOZVÍŠ SE VÍCE INFORMACÍ

PODEPIŠ PETIČNÍ ARCH, SEŽEŇ PODPISY KAMARÁDŮ A ZAŠLI JEJ K NÁM,  
NEBO ODEVZDEJ NA SBĚRNÉM MÍSTĚ

JSI-LI OBCHODNÍK ČI POŘADATEL ZÁVODU, VYUŽIJ SVÝCH MOŽNOSTÍ  
A ŠIŘ PETICI DÁL



KOLA NA KŘIVO (klátsku)
Iniciativa a petice proti diskriminaci cyklistů v budoucím  
Národním parku Křivoklátsko
Přijdeme, my cyklisté, o možnost pohybu v novém NP?
•	 V současné době se připravuje vyhlášení pátého národního parku v České republice - Křivoklátska.  

Stav přírody nám leží na srdci a nezpochybňujeme potřebu ji chránit.

•	 Dnes	můžeme	na	Křivoklátsku	na	všechny	lesní	cesty	a	stezky	kromě	oblastí	národních	přírodních	
rezervací. Stavíme se ovšem proti zásadnímu omezení bajkování vyhlášením Národního parku 
Křivoklátsko,	protože	tak	bez	důvodu	a	naráz	přijdeme	o	možnost	se	svobodně	projet	po	lesních	 
cestách a stezkách.

Proč budeme v NP Křivoklátsko omezeni? 
•	 Radikální	omezení	práva	bajkerů	na	přístup	do	krajiny	nespočívá	v	jejich	vlivu	na	přírodu,	ale	je	dán	

vyhlašovacím zákonem, v rámci kterého je přejímán odstavec z obecného zákona 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny. Tato formulace zní (§16f ):

!?!

„Na celém území národních parků je zakázáno (...) jezdit na kolech mimo silnice, místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody.“

!?!  

•	 V nově připravovaném Národním parku Křivoklátsko však vzhledem ke specifickým místním podmínkám 
(reliéf	terénu,	předmět	ochrany	přírody	a	nízká	návštěvnost)	není	důvod	cyklisty	zbytečně	z	území	
vyhánět, případně je koncentrovat pouze na pár přetížených vyznačených trasách. 

Co chceme? 
•	 Vadí	nám	plošný	preventivní	zákaz	bajkování	na	celém	území	připravovaného	Národního	parku	

Křivoklátsko, který se nám jeví spíše jako „zvykový“ – protože to tak je ve všech ostatních národních 
parcích.	Zachování	dosavadního	přístupu	cyklistů	i	po	vyhlášení	Národního	parku	Křivoklátsko	by	přitom	
vyřešil jeden dobře naformulovaný odstavec ve vyhlašovacím zákoně národního parku.

•	 Myslíme	si,	že	by	se	nemělo	ke	všem	Národním	parkům	přistupovat	paušálně	stejně.	Každé	území	má	 
svá	specifika	a	k	nim	by	se	mělo	mnohem	důsledněji	přihlížet.

•	 Po	vyhlášení	Národního	parku	Křivoklátsko	chceme	zachovat	stejný	rozsah	přístupu,	jaký	máme	dnes,	
tedy na všechny lesní cesty a stezky kromě oblastí národních přírodních rezervací.

Jak nám můžeš i ty pomoci?
•	 Považujeme	za	nutné	se	hromadně	ohradit	proti	dalšímu	a	bezdůvodnému	omezení	prostoru	 

pro cyklistiku v České republice.

•	 Chceš-li	náš	názor	podpořit,	vytiskni	tuto	petici,	podepiš	ji	a	dále	ji	nechej	podepsat	těm,	kteří	se	stejně	
jako ty a my proti tomuto zbytečně diskriminačnímu zákazu chtějí ozvat.

•	 Podepsanou	petici	je	třeba	doručit	na	sběrné	místo	v	blízkosti	Tvého	bydliště	nebo	ji	odeslat	přímo	 
na adresu iniciátora celé akce: Václav Volráb, Kublov 266, 267 41  KUBLOV.

Výzva k šíření petice!
•	 Pro	naši	věc	hledáme	všechny	ty,	kteří	jsou	ochotni	pro	blaho	dnešních	i	budoucích	cyklistů	obětovat	

kousek svého času, nasazení, prostoru, ale třeba i peněz na poštovné. Víme, že nechceme málo, ale dnes 
je	to	Křivoklátsko	a	zítra	to	může	být	Tvůj	les	a	Tvé	stezky	a	cesty.		

•	 Vyzýváme	proto	všechny	pořadatele	cyklo	závodů,	cyklo	obchodníky	i	„obyčejné“	cyklo	občany,	 
PŘIPOJTE	SE	K	NÁM.

Připoj se k nám a aktivně podpoř bajkování na Křivoklátsku!
 www.kolanakrivo.cz

..více textu pro ty, kteří se o problematiku zajímají a rádi si počtou:


